
312430-2022 Page 1/5

I.1.

I.1.

I.1.

I.1.

See the notice on TED website 312430-2022 - Wettbewerb
die Niederlande-Maastricht: Wartung von Straßenlichtsignalen
OJ S 111/2022 10/06/2022
Auftragsbekanntmachung
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Gemeente Maastricht
Nationale Identifikationsnummer: 51488744 0000
Postanschrift: Mosae Forum 10
Ort: Maastricht
NUTS-Code: NL Nederland
Postleitzahl: 6211 DW
Land: Niederlande
Kontaktstelle(n): Kerensa Ament
E-Mail: kerensa.ament@maastricht.nl
Telefon: +31 627856013

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.gemeentemaastricht.nl
Adresse des Beschafferprofils: https://platform.negometrix.com/PublishedTenders.aspx?
tenderid=199902

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Gemeente Sittard-Geleen
Ort: Sittard-Geleen
NUTS-Code: NL Nederland
Land: Niederlande
E-Mail: kerensa.ament@maastricht.nl
Telefon: +31 627856013

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.sittard-geleen.nl

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Gemeente Heerlen
Ort: Heerlen
NUTS-Code: NL Nederland
Land: Niederlande
E-Mail: kerensa.ament@maastricht.nl
Telefon: +31 627856013

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.heerlen.nl

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Gemeente Landgraaf
Ort: Landgraaf
NUTS-Code: NL Nederland

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/312430-2022
mailto:kerensa.ament@maastricht.nl?subject=TED
http://www.gemeentemaastricht.nl
https://platform.negometrix.com/PublishedTenders.aspx?tenderid=199902
https://platform.negometrix.com/PublishedTenders.aspx?tenderid=199902
mailto:kerensa.ament@maastricht.nl?subject=TED
http://www.sittard-geleen.nl
mailto:kerensa.ament@maastricht.nl?subject=TED
http://www.heerlen.nl


312430-2022 Page 2/5

I.3.

I.2.

I.1.

I.1.

I.1.

I.1.

Land: Niederlande
E-Mail: kerensa.ament@maastricht.nl
Telefon: +31 627856013

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.landgraaf.nl

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Gemeente Simpelveld
Ort: Simpelveld
NUTS-Code: NL Nederland
Land: Niederlande
E-Mail: kerensa.ament@maastricht.nl
Telefon: +31 627856013

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.simpelveld.nl

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Gemeente Beek
Ort: Beek
NUTS-Code: NL Nederland
Land: Niederlande
E-Mail: kerensa.ament@maastricht.nl
Telefon: +31 627856013

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.gemeentebeek.nl

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Gemeente Meerssen
Ort: Meerssen
NUTS-Code: NL Nederland
Land: Niederlande
E-Mail: kerensa.ament@maastricht.nl
Telefon: +31 627856013

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.meerssen.nl

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Provincie Limburg
Ort: Maastricht
NUTS-Code: NL Nederland
Land: Niederlande
E-Mail: kerensa.ament@maastricht.nl
Telefon: +31 627856013

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.Limburg.nl

Informationen zur gemeinsamen Beschaffung
Der Auftrag betrifft eine gemeinsame Beschaffung

mailto:kerensa.ament@maastricht.nl?subject=TED
http://www.landgraaf.nl
mailto:kerensa.ament@maastricht.nl?subject=TED
http://www.simpelveld.nl
mailto:kerensa.ament@maastricht.nl?subject=TED
http://www.gemeentebeek.nl
mailto:kerensa.ament@maastricht.nl?subject=TED
http://www.meerssen.nl
mailto:kerensa.ament@maastricht.nl?subject=TED
http://www.Limburg.nl


312430-2022 Page 3/5

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten 
Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: https://platform.negometrix.com/PublishedTenders.
aspx?tenderid=199902
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Onderhoud van (intelligente) verkeersregelinstallaties
Referenznummer der Bekanntmachung: VIA2022004KA

CPV-Code Hauptteil
50232200 Wartung von Straßenlichtsignalen

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung
Dit betreft een aanbesteding van een raamovereenkomst voor het correctief en preventief 
onderhoud van (i)VRI's van de volgende wegbeheerders: de gemeenten Beek, Heerlen, 
Simpelveld, Landgraaf, Sittard-Geleen, Maastricht, Meerssen en de Provincie Limburg.
 
Op deze aanbesteding is, voor zover daarvan in de aanbestedingsdocumenten niet van wordt 
afgeweken, het ARW 2016 van toepassing. 
De aanbesteder wil een raamovereenkomst sluiten met één (1) opdrachtnemer voor de 
uitvoering van het beheer- en onderhoudswerkzaamheden (eerste lijn) (correctief en 
preventief) aan de (i)VRI's.

Geschätzter Gesamtwert

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Beschreibung

Weitere(r) CPV-Code(s)
34923000 Ausrüstung für die Straßenverkehrssteuerung

Erfüllungsort
NUTS-Code: NL Nederland
Hauptort der Ausführung: 

Beschreibung der Beschaffung
Zie Aanbestedingsleidraad VIA2022004KA.

https://platform.negometrix.com/PublishedTenders.aspx?tenderid=199902
https://platform.negometrix.com/PublishedTenders.aspx?tenderid=199902


312430-2022 Page 4/5

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5. Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den 
Beschaffungsunterlagen aufgeführt

Geschätzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Beginn: 01/01/2023 Ende: 31/12/2024
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen: 
De duur van de af te sluiten raamovereenkomst(en) is twee (2) jaar vast. Daarna bestaat de 
mogelijkheid om de raamovereenkomst driemaal (3x) voor de duur van twee (2) jaar te 
verlengen.

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

Teilnahmebedingungen

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
Die Bekanntmachung betrifft den Abschluss einer Rahmenvereinbarung
Rahmenvereinbarung mit einem einzigen Wirtschaftsteilnehmer
Bei Rahmenvereinbarungen – Begründung, falls die Laufzeit der Rahmenvereinbarung vier 
Jahre übersteigt:

Zie Aanbestedingsleidraad VIA2022004KA hoofdstuk B.

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja



312430-2022 Page 5/5

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2. Verwaltungsangaben

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 26/09/2022 12:00Ortszeit: 

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. 
zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können
Niederländisch

Bindefrist des Angebots
Laufzeit in Monaten: 3 (ab dem Schlusstermin für den Eingang der Angebote)

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 26/09/2022 12:01Ortszeit: 

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Rechtbank Limburg
Ort: Maastricht
Land: Niederlande

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
07/06/2022


